
                                           INFORMAČNÍ ZPRÁVA 

               HLÁSNÉ A PŘEDPOVĚDNÍ POVODŇOVÉ SLUŽBY ČHMÚ 

 
Číslo:      HIZ_3/22 

Vydaná:     Středa 05.01.2022, 06.00 hod. (05.00 UTC) 
Pro kraje:  Liberecký, Plzeňský, Jihočeský, Královéhradecký, 

Pardubický, Moravskoslezský, Olomoucký 

 

Meteorologická situace a vývoj: 
Srážky již během večera a noci postupně slábly. Ve vyšších polohách 
došlo k výraznému ochlazení a srážky dešťové přecházely do sněhu. 
 
Hydrologická situace: 
Hladiny většiny toků během večera postupně kulminovaly a během noci 
již pozvolna klesaly. Hladina horního Labe kulminovala těsně 
na úrovni 3. SPA v profilech Vestřev a Stanovice. Hladina Orlice 
v profilu Týniště nad Orlicí aktuálně pravděpodobně kulminuje. 
 
Profily s dosaženým SPA (Středa 05.01.2022, 07.00 hod.): 
 
2. SPA 
Labe - Stanovice 
1. SPA 
Labe - Vestřev 
Labe - Les Království 
Labe - Brod 
Orlice - Týniště nad Orlicí 
Jizera - Železný Brod 
Otava - Sušice 
Ohře - VD Skalka 
 
 
Předpokládaný vývoj: 
Během dnešního dne se bude situace stabilizovat, i nadále očekáváme 
pozvolné poklesy hladin rozvodněných toků. Na středních a dolních 
úsecích toků bude ještě docházet k vzestupům vlivem dotoku, již však 
jen místy s překročením 1. SPA. 
 


